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Contacts ERC des établissements membres de l'Université Paris-Saclay 
Etablissement Prénom Nom Fonction Emails 

AgroParisTech Marine Godaux European and International Adviser - 
Scientific Partnerships 

marine.godaux@agroparistech.fr  

CEA Gaëlle Decroix Affaires européennes - PCN ERC 
(contact principal) 

gaelle.decroix@cea.fr 

CEA Virginie Sivan CEA-DSV Affaires européennes 
(contact adjoint) 

virginie.sivan@cea.fr 

CentraleSupélec Bich-Lien Doan Adjointe à la Direction de la 
Recherche et des Relations 
Industrielles 

bich-lien.doan@centralesupelec.fr 

CNRS - DR4 Lucie  Ebran Chargée d'Affaires Europe  DR04_SPV-EUROPE@dr4.cnrs.fr 

Ecole Polytechnique Pascal Bradu Parteneriats pascal.bradu@polytechnique.edu 

ENS Cachan Agnès Tang Tong Hi - 
NIKIEMA 

Responsable des Affaires 
Européennes 

agnes.tang-tong-hi@ens-cachan.fr  

ENSTA Elena Ceccarelli Dir de la formation et de la recherche elena.ceccarelli@ensta-paristech.fr 

HEC Pascale Madeleine International Office - EU affairs madeleine@hec.fr 

IHES         

INRA Marie-
Hélène 

Pinard Affaires européennes Marie-Helene.Pinard-Van-der-Laan@jouy.inra.fr 

 

INRIA Céline Laplassotte Chargée des partenariats et des 
projets d'innovation 

celine.laplassotte@inria.fr 
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INSERM         

Institut Mines 
Telecom Paristech 

Patrick Duvaut Dir° Recherche patrick.duvaut@telecom-paristech.fr 

IOGS Pierre Chavel Recherche pierre.chavel@institutoptique.fr 

ONERA Dominique Nouailhas Directrice des Relations 
Internationales 

dominique.nouailhas@onera.fr 
 

Synchrotron Soleil Nazaré Guimard Partenariats scientifiques nazare.guimard@synchrotron-soleil.fr 

Telecom Sud Paris Bernadette Dorizzi Dir° Recherche bernadette.dorizzi@telecom-sudparis.eu 

Université Paris-Sud  Nicolas Lecompte Cellule Europe au SAIC europe.saic@u-psud.fr 

UVSQ Mariama Cottrant Responsable du Pôle Ingénierie de 
Projets de Recherche Internationaux 

mariama.cottrant@uvsq.fr 
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